
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 8518/3/245-νδ’ 

   Σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας, στο 
πλαίσιο ερευνητικής δράσης του χρηματοδοτι-
κού μηχανισμού ISF-Police. 

 Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΕΠΙΤΕΛΕΙΟΥ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κώδικας Διοικητικής Δια-

δικασίας» περί των Συλλογικών Οργάνων της Διοίκησης, 
άρθρα 13 έως 15.

2. Τον ν. 3469/2006 (Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 29 του ν. 3536/2007 (Α΄ 42).

3. Τον ν. 3861/2010 (Α΄ 112) «Ενίσχυση της διαφάνει-
ας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες 
διατάξεις».

4. Τον ν. 4249/2014 (Α΄ 73) «Αναδιάρθρωση της Ελλη-
νικής Αστυνομίας, του Πυροσβεστικού Σώματος και της 
Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προ-
στασίας του Πολίτη και ρύθμιση λοιπών θεμάτων αρμο-
διότητας Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας 
του Πολίτη», άρθρο 39 παρ. 1.

5. Τον ν. 4281/2014 (Α' 160) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυ-
ξης της ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουρ-
γείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις», άρθρο 231.

6. Τον ν. 4354/2015 (Α' 176) «Διαχείριση των μη εξυπη-
ρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες 
επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσι-
ονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» 
άρθρο 21.

7. Τον ν. 4472/2017 (Α'74) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Δημοσίου και τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, 
μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και με-
ταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασια-
κές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις» άρθρα 152 
και 156.

8. Τον ν. 4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 

κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης», άρθρο 13.

9. Τον 513/2014 από 16/04/2014 Κανονισμό του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, «Σχετικά με τη 
θέσπιση, στο πλαίσιο του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλει-
ας, του μέσου για τη χρηματοδοτική στήριξη της αστυ-
νομικής συνεργασίας, της πρόληψης και καταστολής της 
εγκληματικότητας και της διαχείρισης των κρίσεων, και 
για την κατάργηση της απόφασης 2007/125/ΔΕΥ του 
Συμβουλίου».

10. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) «Κωδικοποίη-
ση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητι-
κά όργανα», όπως έχει διατηρηθεί σε ισχύ με τις διατάξεις 
της περίπτωσης 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α΄ 98).

11. Το π.δ. 178/2014 (Α΄ 281) «Οργάνωση Υπηρεσιών 
Ελληνικής Αστυνομίας», άρθρα 42, 45 παρ. 1, περ. δ' και 
64, παρ. 5.

12. Το π.δ. 81/2019 (Α'119) «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους. Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

13. Την 8518/3/245-λστ' από 18/03/2020 απόφαση του 
Υπουργού Προστασίας του Πολίτη, επί του Εισηγητικού 
Σημειώματος: «Οργάνωση και καθορισμός διαδικασίας 
απορρόφησης χρηματοδότησης, αναφορικά με τη συμ-
μετοχή της Ελληνικής Αστυνομίας σε εγκριθείσα δράση, 
στο πλαίσιο του Ταμείου Εσωτερικής Ασφάλειας της Ευ-
ρωπαϊκής Επιτροπής».

14. Την 128944 από 12/12/2019 απόφαση του Υφυ-
πουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ενταξη νέου 
έργου στη Σ.Α.Ε. 750/2 του Π.Δ.Ε. έτους 2019», η οποία 
αφορά στο παρόν έργο.

15. Την 861716 από 16/10/2019 Σύμβαση Επιχορήγη-
σης (Grant Agreement), για τη δράση «Quick Response 
for Operational Centers - Q.R.O.C» και το γεγονός ότι, από 
τις διατάξεις της παρούσας, προκαλείται δαπάνη συνολι-
κού ύψους #60.829,50# ευρώ, η οποία καλύπτεται κατά 
90% (ήτοι #54.746,55# ευρώ) από ευρωπαϊκή χρηματο-
δότηση, η οποία προβλέπεται ρητά στο εν λόγω έργο.

16. Το γεγονός ότι η υλοποίηση του έργου θα προσφέ-
ρει πολλαπλά οφέλη για την Ελληνική Αστυνομία, με την 
ερευνητική και επιστημονική κατάρτιση των στελεχών 
της, τη διατήρηση της ανταγωνιστικότητας των προσφε-
ρόμενων υπηρεσιών, την υιοθέτηση τεχνολογιών αιχμής 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1911

19595

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.19 12:54:12
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19596 Τεύχος B’ 1911/19.05.2020

και δράσεων καινοτομίας, στον τομέα της ασφάλειας και 
της προστασίας συνόρων και την εν τέλει δημιουργία 
προστιθέμενης αξίας.

17. Το γεγονός ότι η εν λόγω ομάδα εργασίας θα συμ-
βάλλει στην υλοποίηση των συμβατικών υποχρεώσεων 
της Ελλάδας, όπως αυτές προκύπτουν από την προρρη-
θείσα Σύμβαση Επιχορήγησης (Grant Agreement).

18. Την αναγκαιότητα καθορισμού αποζημίωσης των 
μελών της εν λόγω ομάδας εργασίας, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας, στο 
πλαίσιο υλοποίησης της δράσης «Quick Response for 
Operational Centers - Q.R.O.C», χρηματοδοτούμενη από 
το Ταμείο Εσωτερικής Ασφάλειας (ISF-Police) της Ευρω-
παϊκής Επιτροπής.

Β. Έργο της ομάδας εργασίας αποτελεί η υλοποίηση 
όλων των εργασιών, που συνδέονται με τη συμμετοχή 
του σώματος της Ελληνικής Αστυνομίας σε παραδοτέα 
της ανωτέρω δράσης, όπως αυτά προβλέπονται στις 
σχετικές συμφωνίες επιχορήγησης, τηρώντας τις προ-
βλέψεις του υφιστάμενου ευρωπαϊκού και εθνικού νομο-
θετικού πλαισίου. Αρμοδιότητές της είναι οι ακόλουθες: 

- Ο επιστημονικός σχεδιασμός του έργου.
- Η διερεύνηση και η σύνταξη των παραδοτέων του 

έργου.
- Η επιστημονική υποστήριξη του έργου.
- Η χρήση των ερευνητικών παραγώγων από την Ελ-

ληνική Αστυνομία, ως τελικός Χρήστης.

- Στο πλαίσιο των εργασιών της δύναται να ζητεί πλη-
ροφορίες από οποιαδήποτε Υπηρεσία του Σώματος και 
να προσκαλεί οποιονδήποτε υπηρεσιακό παράγοντα ή 
εμπειρογνώμονα για τη λήψη πληροφοριών, που κρίνει 
ότι μπορεί να συνεισφέρει ουσιαστικά στην παραγωγή 
του καλύτερου δυνατού αποτελέσματος στο έργο της.

- Οποιαδήποτε άλλη υποχρέωση απορρέει από την 
υλοποίηση της χρηματοδοτούμενης ερευνητικής δρά-
σης για το Φορέα της Ελληνικής Αστυνομίας.

Γ. Τα μέλη της εργάζονται συλλογικά υπό το συντονι-
σμό του Προέδρου της, ο οποίος συνιστά τον Διαχειρι-
στή Έργου (Task Manager) εκ μέρους του σώματος της 
Ελληνικής Αστυνομίας, έναντι των Φορέων που συμμε-
τέχουν στην κοινοπραξία της δράσης. 

Δ. Η ανωτέρω ομάδα εργασίας λειτουργεί σε χρόνο 
που καθορίζει ο Πρόεδρος αυτής, εκτός του κανονικού 
ωραρίου εργασίας και εκτός του χρόνου που καλύπτεται 
από υπερωριακή απασχόληση.

Ε. Η αποζημίωση της ομάδας εργασίας καθορίζεται 
με κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανά-
πτυξης και Επενδύσεων και του Υπουργού Προστασίας 
του Πολίτη, κατ' εφαρμογή του άρθρου 152 και 156 του 
ν. 4472/2017 και του άρθρου 21 του ν. 4354/2015, ως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

ΣΤ. Η εν λόγω Ομάδα Εργασίας συγκροτείται από τα 
κάτωθι στελέχη:

ΔΡΑΣΗ ΟΝΟΜ/ΜΟ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

Q.R.O.C
(κωδικός

χρηματοδοτού-
μενης δράσης: 

861716)

Α/Υ' (Ε.Κ.) ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ Ιωάννης του 
Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 268204027

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α.

ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Α/Υ' (Ε.Κ.) ΤΣΑΚΑΛΟΥ Χρυσούλα του Χρήστου, 
με Α.Δ.Τ. 262526022

Σ.Ο.Σ.Α.Χ.Π. ΜΕΛΟΣ

Α/Β' (Ε.Κ.) ΚΑΤΣΑΓΙΑΝΝΗΣ Δημήτριος 
του Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. 255163042

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α.

ΜΕΛΟΣ

Υ/Α' (Ε.Κ.) ΑΛΕΞΗΣ Χρήστος του Αλεξάνδρου, 
με Α.Δ.Τ. 259054035

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ/Α.Ε.Α.

ΜΕΛΟΣ

Α/Α' ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ Διονύσιος του Κωνσταντίνου, 
με Α.Δ.Τ. 264367027

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΕΛΟΣ

Α/Β' ΛΑΜΠΡΟΓΙΩΤΑΣ Κωνσταντίνος 
του Παναγιώτη, με Α.Δ.Τ. 271840046

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΜΕΣΗΣ 
ΔΡΑΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΜΕΛΟΣ

Υ/Α' ΝΑΣΙΟΥ Ελένη του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. 282293033

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/Α.Ε.Α.

ΜΕΛΟΣ

Ανθ/μος ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Σπυρίδων 
του Σπυρίδωνος, με Α.Δ.Τ. 259143010

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ / Υ.Δ.Ν.

ΜΕΛΟΣ

Υπαρχ/κας ΜΑΘΙΟΠΟΥΛΟΣ Φώτιος 
του Κωνσταντίνου, με Α.Δ.Τ. 276012026

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ/Α.Ε.Α.

ΜΕΛΟΣ

Π.Υ. ΝΤΑΚΑ Αλεξάνδρα του Δημητρίου, 
με Α.Δ.Τ. ΑΒ-244024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΚΟΥ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΜΕΛΟΣ

Ζ. Η απόφαση αυτή να έχει αναδρομική ισχύ από την 01/12/2019. Η θητεία της Ομάδας Εργασίας ορίζεται μέχρι 
την ολοκλήρωση της δράσης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 21 Απριλίου 2020

Ο Προϊστάμενος Επιτελείου

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΤΖΙΟΒΑΡΑΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02019111905200002*


